

PROTOKOLAT:

Ordinær generalforsamling afholdt den 11. april 2018 kl. 18:00- 19:15

Sted: Odin Havnepark, Lumbyvej 11 5000 Odense C

Der var tilmeldt 227. 208 mødte op. Der var 156 stemmer til stede.

Dagsorden ifølge vedtægterne:

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning
3. Fremlæggelse af klubbens årsrapport til godkendelse
4. Fastlæggelse af klubkontingent
5. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer
På valg er: Henrik Præstegaard (Modtager genvalg)
Erling Hansen (genopstiller ikke)
Thomas Jakobsen (genopstiller)
6. Valg af revisorer
På valg er: PWC og Karen Sørensen
7. Eventuelt

Formanden, Knud Nielsen bød medlemmer og ledsagere velkommen til denne 53. ordinære generalforsamling.

Han var som formand glad for det store fremmøde.

Herefter præsenterede han de øvrige bestyrelsesmedlemmer og forretningsføreren.

ad 1) Valg af dirigent.

Bestyrelsen foreslog Ole Krogaard. Han blev valgt uden modkandidat.

Ole Krogaard takkede for valget. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet. Ingen var imod indvarslingen, og generalforsamlingen var derfor beslutningsdygtig. Dirigenten bad om, at man oplyste sit navn ved spørgsmål.

ad 2) Bestyrelsen beretning v/formanden

Formanden indledte sin beretning med at oplyse, at 2017 havde været et godt år.

Skaderegnskabet var sluttet med en overskudsprocent på 15. Driftsregnskabet endte med et overskud på 1.809.237 kr. Vi var vækstet med 707 medlemmer. Egenkapitalen udgør nu 27.186.751 kr. og skadefonden er på 13.859.101 kr.

Stigningen på de 707 medlemmer er den største stigning i den tid, som formanden kunne huske tilbage. Det ser ud til at 2018 også bliver et godt år.

Vi er hermed kommet tilbage i den gode cirkel med en sund forretning, pænt overskud, konkurrencedygtige produkter og priser, medlemstilfredshed og medlemsanbefaling, godt image og så kan vi investere i udviklingen.

Formanden fortsatte med at fortælle, at det går den rigtige vej ikke kun hos os, men mange steder i samfundet. Ledigheden er på vej ned, og ny indregistrerede biler er antalsmæssigt steget til det dobbelte siden 2009, så tallet er på 221488 stk. ved udgangen af 2017.

Vi er kommet tilbage i den gode cirkel i særdeleshed pga. vore medarbejderes indsats. De var været igennem en stor omstillingsproces, nu vor nye medlemmer ikke kommer af sig selv, men medarbejderen må være proaktiv, hvad de også er. Formanden benyttede lejligheden til at sige en stor tak til medarbejderne for deres indsats i 2017.

Men også den nye overskudsdeling eller udbetalingsmåde har også betydet øget gang i salget. Det at vi er nære og medlemmerne anbefaler os betyder, at det er gode tider i øjeblikket.

Vi har i 2017 arbejdet med 4 kundeløfter:

1. Du får del i overskuddet
2. Du oplever, at vi er lokalt tilstede
3. Du oplever en nærværende og personlig rådgivning
4. Du får lyst til at anbefale os til andre

GF's har indført overskudsdeling på alle forsikringer fortsatte formanden, og der er blevet ændret i den måde, vi sender overskuddet retur på. GF er ejet af medlemmerne og skal ikke tjene penge til aktionærer. Derfor kan vi fokusere på at give medlemmerne del i overskuddet, så du får forsikring for alle pengene. Hidtil har vi kun sendt overskuddet fra bilforsikringen retur.

Medlemmer og andre kunder har første gang her i 2017 fået del i overskuddet på alle deres forsikringer.

I 2017 har vi også ændret på den måde, vi sender pengene retur på. Overskuddet blev trukket fra prisen for det kommende års forsikring, fremfor at blive sat ind på NemKonto, som bilkunderne ellers har været vant til. Det blev til et fradrag/overskud på 15% på bil og 4% på de øvrige forsikringer.

Herefter gennemgik formanden skaderegnskabet 2017 for bilforsikring. Han bemærkede, at det havde været et godt resultat, men vi også havde fået vor andel af skaderne på den fynske motorvej. Vi kan kun glæde os over, at det i 2017 blev besluttet, at den skal udvides med det 3. spor, men at det gerne skulle være uden om Odense, hvis det skal give effekt på skaderegnskabet.

"Vi er tæt på de fleste fynboer", er vort kundeløfte nr. 2. med kontor i Middelfart, Odense, Faaborg og Svendborg er vi godt dækket ind. Men vi leder med lys og lygte efter et velbeliggende kontor i Nyborg, hvor vi kan se store udviklingsmuligheder.

Vi er også tæt på medlemmerne med vore 6 flyttetrailere og 3 låne biler. Det er der ikke mange andre forsikringsselskaber, som kan tilbyde dette til deres kunder.

Formanden fortsatte med at oplyse, at vi er kommet godt i gang med at bruge Facebook. Hvert af vore kontorer har deres egen side, hvor de fortæller om arrangementer, som vi deltager i. Om diverse konkurrencer eller når vi får nye medarbejdere eller holder fødselsdag for kontoret.

Facebook bliver også benyttet, når vi afholder en golfdag eller dag på køreteknisk anlæg for medlemmerne.

Herefter viste formanden den imagefilm, som var blevet lavet i forbindelse med GF Forsikring A/S 50 års jubilæum, samt at det havde kørt en succesfuld event, hvor GF inviterede både medlemmer og ikke-medlemmer til at nominere en person eller forening til at blive anerkendt for det overskud, de udviser i lokalsamfundet. Resultatet blev, at der kom 523 nomineringer over hele landet, hvoraf vi havde 50-60 stk. på Fyn.

Vi havde bl.a. udvalgt kano- og kajakklubben Odin samt én af deres ledere til at modtage "et overskud".

Formanden fortsatte sin beretning med kundeløfte nr. 3: "Du oplever en nærværende og personlig rådgivning". Det gjorde han ved at fortælle lidt om GF og robotter, og hvad sidstenævnte ville indvirke på vor hverdag. Også vor App blev omtalt med de muligheder, som den giver, og at den stadig vil udvikle sig. Men uanset hvor meget teknik, vi får, så vil den personlige kontakt aldrig gå a mode, og vi har det personale, som kan udføre det.

Omkring det sidste kundeløfte: "Du får lyst til at anbefale os til andre", nævnte formanden de ting, som kunne hjælpe til her. F.eks. vor meget høje placering på Trustpilot, Få ankenævns sager og "Bedst i test" af vor husforsikring. Når en af medlemmerne anbefaler os, ja så vil vi gerne sige vedkommende tak for hjælpen enten med 3 måneders gratis indboforsikring eller med et supergavekort på 100 kr. for hver forsikring, som vedkommende har skaffes os.

Formanden kom herefter ind på, hvad vi særligt har lavet i bestyrelsen i 2017.

Vi har bl.a kigget indad på os selv – Har vi den rigtige sammensætning, kompetencer, rigtige størrelse mv.

Det har vi bl.a. fordi den nuværende lov om forsikringsformidling ændres på væsentlige punkter se med vore øjne

Med lovforslaget udvides kredsen af aktører, der skal have tilladelse til forsikringsdistribution og være underlagt tilsyn af Finanstilsynet. Det er bl.a. os.

Vi skal også af med en afgift på årligt 60.000 kr. for at få denne tilladelse til at drive forsikringsformidling.

Der bliver også nogle skærpede krav til bestyrelsen, dens sammensætning mv.

Alt dette vil vi gerne være på forkant med, og det er vi så også blevet henover 2017, oplyste formanden.

Da vi samtidig kunne se, at vi ville få brug for et par nye bestyrelsesmedlemmer her til denne generalforsamling, da Erling og Thomas ikke genopstiller, gik vi i gang med at søge et par nye, nærmest som når vi skal have ansat en medarbejder.

Efter en længere procedure endt vi med Poul Leineweber og Claus Tolstrup, og de 2 er så dem, som bestyrelsen vil foreslå generalforsamlingen, at de bliver indvalgt i bestyrelsen.

Men vi har også arbejdet med at pudse støvet af på vor nuværende forretningside, som vi så kalder "Det vi står for- Det vi gerne vil..." Det handler noget om, hvad er vor berettigelse, vor vision, værdigrundlag, værdier og strategier.

Vi er næsten færdige men vi har valgt også at lade de kommende bestyrelsesmedlemmer komme med deres ideer og visioner til dette punkt oplyste formanden.

Formanden sluttede sin beretning med at konkludere, at vi dog stadig har den gamle enkle målsætning, som vi fortsat arbejder med: "Forsat gode og billige forsikringer til medlemmerne.

En fortsat stigende lønsom portefølje, som er i balance med klubbens driftsøkonomi og økonomisk fundament".

Der var ingen spørgsmål til beretningen, som herefter blev godkendt af generalforsamlingen.

ad 3) Fremlæggelse af klubbens årsrapport

Klubbens formand fremlagde klubbens årsregnskab og balance. Årsrapporten var udleveret til medlemmerne inden starten af generalforsamlingen. Regnskabet viste et overskud før afskrivning på 1.720.530 kr. og efter afskrivninger og finansindtægter endte årets resultat med et overskud på 1.809.237 kr.

Der var ingen spørgsmål til årsrapporten, som herefter blev enstemmigt vedtaget.

ad 4) Forslag fra bestyrelse eller medlemmer.

Der var ingen forslag fra hverken medlemmer eller bestyrelsen.

ad 5) Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen forslag om uændret kontingent på 75 kr. blev vedtaget.

ad 6) Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer

På valg er: Erling Hansen (Genopstiller ikke)
Henrik Præstegaard (Modtager genvalg)
Thomas Jakobsen (Genopstiller ikke)

Formanden bad om ordet og anbefalede generalforsamlingen af vælge følgende:

- Henrik Præstegaard
- Claus Tolstrup
- Poul Leineweber

Formanden henviste her til den udvælgelse procedure, som vi havde været igennem.

Da der var ikke andre forslag, blev de tre valgt.

ad 7) Valg af revisorer

Bestyrelsen foreslog genvalg af PWC v/statsaut. revisor Bo Damgaard Hansen. Endvidere Karen Sørensen.

Begge blev genvalgt uden modkandidater.

ad 8) Eventuelt

Formanden bad om ordet for at ønske tillykke til de to nyvalgte bestyrelsesmedlemmer. Endvidere holdt formanden en takketale til Thomas og Erling for deres indsats i bestyrelsen.

Erling Hansen takkede for de mange år, han havde være med i det spændende projekt, som GF Fyn er.

Der var enkelte kommentarer fra Bjarne Larsen, som mente, at billetter til OHCs kampe kun skulle gå til klubbens håndboldinteresserede medlemmer. Formanden svarede herpå, at vi også brugte billetterne rent markedsføringsmæssigt.

Henning Smidt spurgte om det nu kunne betale sig med alle de markedsføringskroner, som vi bruger. Hertil svarede formanden, at det var en stor nødvendighed at bruge penge på markedsføring, hvis vi ville overleve.

Der var ikke yderligere kommentarer til dette punkt, hvorefter dirigenten takkede for god ro og orden. Generalforsamlingen blev hævet kl. ca. 19:15, hvorefter der var et traktement.

Referent



Knud Nielsen

Dirigent



Ole Krogaard